
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Szkocka Odyseja

Kraj: Szkocja

Długość imprezy: 8

Terminy:

2025-06-03 - 2025-06-10 - 4570,0 PLN / os.

2025-06-10 - 2025-06-17 - 4570,0 PLN / os.

2025-07-01 - 2025-07-08 - 4570,0 PLN / os.

2025-08-05 - 2025-08-12 - 4570,0 PLN / os.

2025-09-03 - 2025-09-10 - 4570,0 PLN / os.

2025-10-06 - 2025-10-13 - 4570,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Zapraszamy na niezapomnianą podróż po Szkocji! Swoją przygodę rozpoczniemy w

Glasgow, gdzie po przylocie i obiadokolacji w hotelu zrelaksujemy się przed pełnym

wrażeń dniem w Edynburgu. Zwiedzimy tam majestatyczny zamek, spacerując po

słynnej Royal Mile, oraz odkryjemy urokliwe brukowane uliczki Starego Miasta

wpisanego na listę UNESCO. Kolejne dni to fascynujące odkrywanie historycznych

zamków, zapierających dech w piersiach krajobrazów i degustacja prawdziwej

szkockiej whisky, kończąc relaksującym rejsem po tajemniczym jeziorze Loch Ness i

wizytą na malowniczej wyspie Skye.

PROGRAM

DZIEŃ 1 POLSKA - GLASGOW

Zbiórka na lotnisku w hali odlotów dwie godziny przed odlotem. Odprawa biletowo -

paszportowa i nadanie bagaży, a następnie przelot do Szkocji. Przylot do Glasgow, a

następnie transfer do hotelu, czas na odpoczynek i obiadokolacja. Nocleg w Glasgow.

DZIEŃ 2 GLASGOW - EDYNBURG

Po śniadaniu przejazd do stolicy Szkocji. Zwiedzanie Zamku w Edynburgu,

wzniesionego na szczycie wulkanicznej skały. W przeszłości zamek był wielokrotnie

atakowany, a dzisiaj pozwala przenieść się w czasie do dawnej Szkocji oraz zobaczyć

cały Edynburg z góry. Następnie wybierzemy się na spacer odcinkiem słynnej na całym

świecie Royal Mile. Royal Mile to ciąg ulic w centrum Edynburga prowadzący od

Zamku do Opactwa i Pałacu Holyrood tworzący główny trakt edynburskiej starówki.

Kolejno odwiedzą Państwo wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO Stare

Miasto w Edynburgu. To ekscytujący, pełen uroku labirynt brukowanych uliczek i

XVII-wiecznych zaułków pełnych wspaniałych zabytków. Na starym mieście zobaczyć

można między innymi spektakularną Katedrę św. Idziego, przechodząc obok której

należy zwrócić uwagę na jej przepiękne witraże, nawiedzony Real Mary King's Close

oraz słynny na całym świecie Grassmarket, dawne miejsce egzekucji miejskich

przestępców, niegodziwych i czarownic. Dziś mieszczą się tu jedne z nalepszych

restauracji w mieście i ciekawe puby.

Kolejnym punktem wycieczki są ogrody przy Princess Street, w których znajduje się

Pomnik Scotta. Princes Street Gardens to piękny park publiczny położony w samym

sercu Edynburga. Położone w cieniu Zamku w Edynburgu i biegnące wzdłuż Princes

Street, ogrody zapewniają spokojną ucieczkę od tętniących życiem ulic miasta.

Pierwotnie były to bagna, ale ogrody powstały w latach dwudziestych XIX wieku i

obecnie oferują bujne tereny zielone, wystawy kwiatowe i malownicze ścieżki, którymi



mogą cieszyć się odwiedzający. Na zakończenie zwiedzanie Pałacu Holyrood. Założona

przez króla Szkocji Dawida I prawie tysiąc lat temu, a dziś oficjalna rezydencja królowej

w Szkocji. Ta okazała rezydencja, wciąż jest używana przez królewską rodzinę, jednak

podczas ich nieobecności udostępnina jest do zwiedzania. Podczas zwiedzania będą

mogli Państwo odkryć książęce komnaty, w których gościł Karol II, przespacerować się

po wspaniałych ogrodach, które tak bardzo kochał król Jerzy V, i wejść po sekretnych

schodach, po których wkradła się Maria Królowa Szkotów, aby cieszyć się tajnymi

schadzkami z mężem. Po zakończeniu zwiedzania transfer do hotelu, obiadokolacja i

nocleg w okolicach Edynburga.

DZIEŃ 3 EDYNBURG - FALKIRK - ST ANDREWS

Po śniadaniu przejazd do Falkirk i podziwianie obrotowej podnośni, służącej do

transportu jednostek pływających pomiędzy kanałem Forth and Clyde, a kanałem

Union. The Falkirk Wheel jest genialną odpowiedzią na złożony problem - jak

połączyć dwa kanały, gdy jeden znajduje się na wzgórzu, a drugi 30 metrów poniżej.

Rozwiązaniem jest jedyny na świecie obrotowy podnośnik do łodzi, przewożący statki

na wysokość 35 metrów umożliwiający żeglugę od wybrzeża do wybrzeża w środkowej

Szkocji. Następnie zobaczą Państwo kultowe, historyczne i dynamiczne szkockie mosty

Forth Bridges, które są cudem współczesnego świata. Wznoszące się obok siebie nad

zatoką Firth of Forth konstrukcje te reprezentują szczyt inżynierii od trzech stuleci.

Otwarty w 1890 roku most Forth to szkocka ikona uznawana na całym świecie za

najsłynniejszy projekt wspornikowy. Most Forth to pierwsza na świecie duża

konstrukcja stalowa, która stanowi kluczowy kamień milowy w historii nowoczesnej

kolejowej inżynierii lądowej i nadal jest rekordzistą jako najdłuższy most wspornikowy

na świecie. Most Forth Road to jeden z najważniejszych mostów wiszących o dużej

rozpiętości na świecie. Jego rozpiętością między dwiema wieżami wynosi 1006 metrów

i w momencie otwarcia był czwartym pod względem długości na mostem na świecie i

najdłuższym poza Stanami Zjednoczonymi. Łącznie obiekt ma ponad 2,5 km długości.

Ostatni z mostów to przeprawa Queensferry Crossing. Stanowi to centralny element

istotnej modernizacji korytarza transportowego cross-Forth, stanowiącej całkowitą

inwestycję rządu Szkocji o wartości ponad 1,3 miliarda funtów. Konstrukcja o długości

2,7 km jest najdłuższym na świecie mostem wantowym z trzema wieżami i

zdecydowanie największym, w którym znajdują się kable przecinające się w połowie

rozpiętości. Ta innowacyjna konstrukcja zapewnia dodatkową wytrzymałość i

sztywność, dzięki czemu wieże i pokład są bardziej smukłe i eleganckie. Kolejnym

punktem zwiedzania jest miejscowość St. Andrews - piękne miasteczko położone na

wschodnim wybrzeżu Szkocji. Znane jest ze swojej bogatej historii, wspaniałego

wybrzeża i prestiżowego uniwersytetu. Spacer po mieście, który rozpoczniemy od

odwiedzenia ruin Katedry St Andrews, która była niegdyś największym kościołem w

Szkocji. Będą mogli podziwiać Państwo pozostałości tej wspaniałej budowli i wejść na

szczyt Wieży św. Reguły, aby podziwiać panoramiczny widok na miasto. Następnie

udamy się do położonego na klifie z widokiem na Morze Północne Zamku St Andrews.

Niegdyś pałac, twierdza, a nawet więzienie stanowe dla lokalnych złoczyńców. Ruiny

XII-wiecznego zamku St. Andrews są świadectwem jego dawnej reputacji i świetności. 

St Andrews jest uważane także za kolebkę golfa, a Old Course to jego najsłynniejsze

pole golfowe. Wybieremy się na spacer wzdłuż mostu Swilcan i zobaczymy kultowy

18. dołek. Podczas spaceru po mieście będą mogli Państwo zobaczyć historyczne

budynki Uniwersytetu St Andrews, jednego z najstarszych uniwersytetów krajów

anglojęzycznych. Koniecznie nie można przegapić Kaplicy św. Salwatora i 

Biblioteki Uniwersyteckiej, w której znajdują się starożytne rękopisy i rzadkie

książki. Będą mogli Państwo wybrać się również na spokojny spacer po plaży West

Sands - pięknym pasie piasku, który pojawił się w filmie „Rydwany ognia” oraz

podziwiać malownicze widoki na wybrzeże i charakterystyczne zabytki miasta. Po

zakończeniu zwiedzania transfer do hotelu, obiadokolacja i nocleg w okolicach St

Adrews.



DZIEŃ 4 ST ANDREWS - ANGUS - STONEHAVEN - ABERDEENSHIRE - DUNDEE

Po śniadaniu zwiedzanie rozpoczniemy od zobaczenia słynnych zamków Glamis, 

Dunnottar i Balmoral.

Inspiracja dla Makbeta Szekspira, dom dzieciństwa Królowej Matki, miejsce narodzin

księżniczki Małgorzaty, a dziś dom hrabiego Strathmore i Kinghorne, dumny zamek

baronialny Glamis w wiejskim Angus jest jednym z najwspanialszych pomników

szkockiego dziedzictwa. Szkocja ma kilka wspaniale położonych zamków, ale

najbardziej zapierającym dech w piersiach jest zamek Dunottar. Malowniczo

położony na szczycie 50-metrowych stromych klifów i prawie całkowicie otoczony

rozległym Morzem Północnym. Oprócz spektakularnego położenia Dunnottar jest

również znany jako miejsce, w którym ukryto odznaczenia Szkocji – czyli szkockie

klejnoty. Ostatnim z zamków, które zobaczymy to słynny zamek Balmoral.

Zbudowany dla królowej Wiktorii w 1855 roku i położony wśród bujnej i legendarnej

scenerii Royal Deeside emanuje niezrównanym splendorem i urokiem. Klejnot w

koronie, czyli posiadłość Balmoral o powierzchni 50 000 akrów jest jedną z prywatnych

rezydencji brytyjskiej rodziny królewskiej. W zamku można zobaczyć słynną Salę

Balową – jedyną salę zawsze otwartą dla publiczności, w której podziwiać można setki

artefaktów należących do rodziny królewskiej. Największą atrakcją są jednak

spektakularne tereny i ogrody. Od przepięknych krajobrazów, przez wspaniałe

wiktoriańskie szklarnie i oranżerię, po bajeczną Garden Cottage z jej czarującą historią.

Nie przegapić także zjawiskowego ogrodu różanego. Czas wolny na spacery i

samodzielne poznawanie okolicy. Po zakończeniu zwiedzania transfer do hotelu,

obiadokolacja i nocleg w okolicach Dundee.

DZIEŃ 5 DUNDEE - OPACTWO LINDORES - PITLOCHRY

Po śniadaniu wycieczka do Opactwa Lindores. Historia Szkocji nieodłącznie związania

jest z destylacji słodu jęczmiennego. Pierwsza pisemna wzmianka o produkcji whisky w

Szkocji pochodzi z 1494 roku. Wizyta w destylarni whisky, gdzie dowiedzą się

Państwo na czym polega produkcja tego lokalnego trunku, a kiedy już poznają Państwo

tajniki destylacji, będą mogli Państwo sami spróbować dwóch pysznych rodzajów

whisky. Następnie udadzą się Państwo do miejscowości Pitlochry. Rozwój Pitlochry z

małej osady do tętniącego życiem i atrakcyjnego miasta można przypisać dwóm

znaczącym osobistościom. Pierwszą był generał Wade na początku XVIII wieku, który

zbudował jeden ze swoich głównych szlaków wojskowych na północ przez teren

dzisiejszego miasta. Drugą była królowa Wiktoria, która w 1842 roku przebywała w

pobliskim zamku Blair. Jej przychylne komentarze zapoczątkowały prawdziwy rozwój

Pitlochry jako popularnego kierunku turystycznego. Kolejnym punktem zwiedzania jest

wspomniany zamek. Słynny na całym świecie, rozległy i olśniewający zamek Blair jest

domem rodziny Atholl od ponad siedmiu stuleci. Rezydencja posiada fascynującą 750-

letnią historię oraz aż trzydzieści pokoi do zwiedzania. Podczas wizyty odkryją Państwo

fascynujące XVIII-wieczne wnętrza i wspaniałą szkocką architekturę baronialną. Do

atrakcji, które trzeba koniecznie zobaczyć, należy hol wejściowy i wspaniała kolekcja

broni, okazałe, wyłożone dębowymi panelami ściany jadalni oraz wykwintna sala z

gobelinami. Warto wybrać się również na spacer po urokliwych ogrodach i terenach -

urzekającego Ogrodu Herkulesa oraz Diana’s Grove – spokojnej przestrzeni znanej

z wielkiej jodły o wysokości ponad 60 metrów. Po zakończeniu zwiedzania transfer do

hotelu, obiadokolacja i nocleg w okolicach Pitlochry.

DZIEŃ 6 PITLOCHRY - SKYE ISLAND

Po śniadaniu odwiedzą Państwo słynne jezioro Loch Ness. Szkocja jest pełna mitów i

legend, a Loch Ness jest największym z nich. Najbardziej tajemnicze ze wszystkich

szkockich jezior, słynące z nieustannych poszukiwań nieuchwytnego potwora. Rejs po

jeziorze, podczas którego może nawet uda się Państwu dostrzec Nessie. Podczas rejsu

przystanek w zamku Urquhart, malowniczych ruinach nad brzegiem jeziora, gdzie

Nessie była wielokrotnie widywana. Następnie przejazd na wyspe Loch Duich gdzie

zobaczą Państwo Zamek Eilan Donan.



Położony na maleńkiej wyspie, gdzie zbiegają się trzy wielkie jeziora morskie, i

otoczony najbardziej zapierającymi dech w piersiach krajobrazami. Zamek zbudowany

został przez klan Macrae w XIII wieku w celu obrony przed hordami grasujących

Wikingów, Eilean Donan był kilkakrotnie burzony i odbudowywany. Po zakończeniu

zwiedzania przejazd na wyspe Skye - drugą co do wielkości wyspę Szkocji, a czwartą

Wysp Brytyjskich. Jeszcze kilka lat temu Wyspa Skye nie miała stałego połączenia z

lądem. Dotrzeć tu można było jedynie promem, podróż trwała kilka godzin, przez co

turyści nie docierali na Isle of Skye zbyt często. Dziś wyspa zachwyca od samego

progu, choćby za sprawą Skye Bridge, który został oddany podróżnym w roku 1995 i

przez prawie 10 lat był najdroższym mostem w Europie. Szczęśliwie opłaty zostały

zniesione i teraz podróżni mogą bez przeszkód przeprawiać się na wyspę. Transfer do

hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 7 SKYE ISLAND - GLENFINNAN

Po śniadaniu przeprawa promowa z Armadale do miejscowości Mallaig. Następnie

przejazd do malowniczo położonej nad jeziorem Shiel miejscowości Glenfinnan.

Niesamowita górska sceneria tego zakątka spowodowała, że miejsce to pojawiło się w

kilku filmach. Najbardziej znane z nich to Nieśmiertelny oraz 3 i 4 część przygód o

Harrym Potterze: Harry Potter i więzień Azbakanu oraz Harry Potter i Czara Ognia.

Znajduje się tu monumentalny wiaduk Glendfinnan po którym z Londynu wprost do

Hogwartu mknął słynny pociąg Hogwarth Express. Kolejnym punktem programu jest 

Monument Glenfinnan - pomnik ku czci Szkotów walczących w powstaniu Jakobitów

(1745r.) Prezentuje się on niezwykle malowniczo na tle gór i jeziora Glen Shiel. Kolejno

przejazd do doliny Glen Nevis. Krótki przytanek nad jeziorem w miasteczku Fort

William, skąd świetnie widać masyw najwyższej góry Wysp Brytyjskich – Bena Nevisa.

Podziwianie imponujących Schodów Neptuna. To śluza schodowa składająca się z

ośmiu śluz na Kanale Kaledońskim. Zbudowana przez Thomasa Telforda w latach

1803-1822 jest najdłuższą śluzą schodową w Wielkiej Brytanii.  To niesamowite

osiągnięcie inżynieryjne podnosi kanał o 19 m na przestrzeni ponad ćwierć mili, a rejs

w górę lub w dół śluz zajmuje około 90 minut. Następnie przejazd przez Dolinę

Gloncoe, gdzie zatrzymamy się na pamiątkowe zdjęcie. 

Stworzona przez erupcje wulkanów i wyrzeźbione przez lodowce Glencoe, jedno z

najpopularniejszych miejsc turystycznych na świecie. Pod koniec dnia odwiedzą

Państwo Zamek Inveraray. Został on zbudowany na brzegu fiordu Loch Fyne,

najdłuższego w Szkocji. Zamek jest jednym z najwcześniejszych przykładów

architektury neogotyckiej. Zamek Inveraray to rodowa siedziba książąt Argyll –

wodzów klanu Campbell, którego rodzina rezyduje w Inveraray od początku XV wieku.

Wnętrze zamku kryje w sobie wspaniały asortyment broni - w tym miecze użyte w

bitwie pod Culloden - przechowywane w 21-metrowej Zbrojowni, pięknie udekorowaną

Jadalnię, a także nawiedzającą melancholią MacArthur Room. Spośród najsłynniejszych

zbiorów zamku wymienić można między innymi miecz Roba Roya, eleganckie

francuskie gobeliny i wspaniałe przykłady szkockich, angielskich i francuskich mebli

oraz niezliczone cenne dzieła sztuki. Wspaniały ogród zamkowy i rozległa posiadłość to

również idealne miejsce na relaksujące spacery. 

Po zakończeniu zwiedzania transfer do hotelu, obiadokolacja i nocleg w okolicach

Glenfinnan.

DZIEŃ 8 GLENFINNAN - GLASGOW - WARSZAWA

Po śniadaniu przejazd do Glasgow. Zwiedzanie największego miasta w Szkocji, pełnego

perełek architektury, takich jak średniowieczna Katedra pod wezwaniem św.

Mungo, George Square i Glasgow College of Art. 

Kolejnym punktem programu jest Uniwersytet w Glasgow, który został założony w

połowie XV wieku i przyjmował studentów z zamożnych rodzin. Pośród absolwentów

Uniwersytetu wymienić można lauretów nagrody Nobla, premierów, a nawet wybitne

postacie w historii ludzkości, takie jak ekonomista Adam Smith i Albert Einstein, którzy



w swoich salach lekcyjnych wygłosili jedne ze swoich pierwszych wykładów na temat

teorii względności.

Po zakończeniu zwiedzania transfer na lotnisko i przelot do Polski.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Przeloty na trasie Warszawa - Glasgow, Glasgow - Warszawa i opłatami pobieranymi

przez linie lotnicze za wystawienie biletu.

- Transfery i przejazdy klimatyzowanym autokarem.

- Zakwaterowanie w hotelach 3* w pokojach dwuosobowych z łazienką i klimatyzacją.

- Wyżywienie wg programu (7 śniadań , 7 obiadokolacji).

- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.

- Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 857 GBP / os. płatnego w kraju docelowym

zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i

miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, etc.).

- Napiwków dla przewodników lokalnych i kierowców – 48 GBP/ os.

- Napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych.


